
Side 1 af 12

Computerworld Summit 2015 - digital innovation
14. april - SAS Radisson Blu Scandinavia, København S

08:30 - 09:00 Morgenmad & registrering

09:00 - 09:10 Velkomst
Lars Jacobsen, chefredaktør og moderator, Computerworld

09:10 - 09:50 The future of mobility
Dietmar Dahmen

09:55 - 10:25 Nexsan by Imation: Voldsomt stigende datamængder giver god grund til at
optimere den investering, du foretager i storage og backup (Scene - It-trends og
udfordringer i 2015: Mobility, storag)
Helge Tengstedt, system engineer, Nexsan by Imation

09:55 - 10:25 Siscon: Ikke flere tekniske dimser: Højere sikkerheds-awareness og bedre
prioritering af ledelsesmæssige ressourcer (Scene - Sikkerhed i forretningen)
Niels Peter Knudsen, implementeringskonsulent og sparringspartner på ISO27001,
Siscon
Kell Møller, it-chef, Vækstfonden

10:30 - 10:55 Miracle: Hvordan sikrer vi os, at vi i it-afdelingerne er relevante for den
forretning, som vi skal understøtte? (Scene - It-trends og udfordringer i 2015:
Mobility, storag)
Ursula Krogsbøll, Afdelingsdirektør, Digital strategi og innovation, Knowit

10:30 - 10:55 Ezenta: Tag temperaturen på sikkerhedsniveauet med Secure Dashboard (Scene -
Sikkerhed i forretningen)
Thomas Wong, principal security consultant, Ezenta A/S

11:00 - 11:30 Pause

11:30 - 11:55 Devoteam: Hvorfor er digitalisering anderledes end at implementere ERP-
systemer?
Søren Bronnée Sørensen, partner, Devoteam

12:00 - 12:25 Telia: Globale Cloud Services
Henrik Blas Simonsen, business development manager, Telia Danmark

12:30 - 13:15 Frokost

13:15 - 13:45 It-afdelingen skal være "broker" af it-services (Scene - It-trends og udfordringer i
2015: Mobility, storag)
Carsten Egeberg, admin. direktør, Proact Systems A/S

13:15 - 13:45 Bitdefender: Hvad kommer efter traditionel antivirus? (Scene - Sikkerhed i
forretningen)
Bo Skeel, chief evangelist, Bitdefender

13:50 - 14:20 Optimero: Hvordan kan it-afdelingen blive mere forretningsorienteret? (Scene - It-
trends og udfordringer i 2015: Mobility, storag)
Henrik Sølvsten, partner, Optimero
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13:50 - 14:20 Netgroup: Hvornår er cloud-services attraktive? (Scene - Sikkerhed i
forretningen)
Peter Høj, key account executive, Netgroup A/S
Philip Langelund, Advisory Solution Consultant, ServiceNow

14:25 - 14:50 IBAS: EU's Databeskyttelsesdirektiv reformeres - hvad betyder det for din
virksomhed? (Scene - It-trends og udfordringer i 2015: Mobility, storag)
Henrik Andersen, country manager, IBAS|Kroll Ontrack
Joonas Korhonen, international sales, Blancco Oy

14:25 - 14:50 SMS Passcode: Derfor er der brug for en stærkere brugervalidering (Scene -
Sikkerhed i forretningen)
Nikolaj Holm Vang, Director Digital Security, Entrust

14:55 - 15:15 Pause

15:15 - 15:55 Viljen til at vinde
Casper Wakefield, COO, Willis Danmark

16:00 - 16:25 Danmarks nye og første cybersikkerhedstrategi - hvilke trusler står danske
virksomheder over for?
Poul Thorlacius-Ussing, Forsvarets Efterretningstjeneste, Center for Cybersikkerhed

16:30 - 16:30 Tak for i dag
Kim Stensdal, teknologiredaktør, Computerworld
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08:30 - 09:00: Morgenmad & registrering

09:00 - 09:10: Velkomst

Lars Jacobsen
chefredaktør og moderator
Computerworld

09:10 - 09:50: The future of mobility

Dietmar Dahmen
/ Partner

Alle vil noget med mobility - men hvad er området egentligt? Hvor bevæger det sig hen? Og hvad kan du
forvente af udviklingen de næste par år?

Disse spørgsmål slår Dietmar Dahmen ned på i sin keynote på Computerworld Summit. 

Dietmar Dahmen er tidligere kreativ direktør og har et skævt - og underholdende - blik for udviklingen
inden for mobility. 

09:55 - 10:25 - Nexsan by Imation: Voldsomt stigende datamængder giver god grund
til at optimere den investering, du foretager i storage og backup (Scene - It-trends og
udfordringer i 2015: Mobility, storag)

Helge Tengstedt
system engineer
Nexsan by Imation / Partner



Side 4 af 12

Hvordan knækker du den massive vækst og omkostnings-kurve på de stigende mængder data i din
virksomhed?
For hvorfor er det, at din virksomhed har brug at gemme ofte meget forskellige data?
Nogle data er omdrejningspunkt for din forretningsudvikling.
Nogle data skal gemmes af hensyn til inden- eller udenlandske compliance-krav.
Nogle data kan med fordel arkiveres permanent og dermed trækkes ud af din backup-cyklus.
Og nogle data skal du være helt sikker på er slettet, når du vælger at slette det.

Og så har du måske også prøvet at lave backup i årevis og troet, at du dermed havde sikret dine data. Og så
viser det sig at den fil, du havde sikret, var korrupt.

Derfor skal du som it-professionel før eller siden forholde dig til emner som compliance-standarder, arkivering
af high-value-data, optimering af primær storage, backup-vinduer og langsigtet sikker arkivering af data.

Indlægget giver et overblik over de udfordringer, du møder, når du skal arkivere forretningskritiske data - og
en række bud på hvordan du bedst og billigst løser dem.

09:55 - 10:25 - Siscon: Ikke flere tekniske dimser: Højere sikkerheds-awareness og
bedre prioritering af ledelsesmæssige ressourcer (Scene - Sikkerhed i forretningen)

Niels Peter Knudsen
implementeringskonsulent og sparringspartner på ISO27001
Siscon / Partner

Kell Møller
it-chef
Vækstfonden / Partner
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Det kan være svært at få ledelsen til at interessere sig for udarbejdelse af en risikovurdering. Men det burde
den. På Siscons oplæg kan du høre, "hvordan informationssikkerhed håndteres i virkeligheden" hos blandt
andre Vækstfonden.

På Siscons oplæg om informationssikkerhed vil du lære, at risikovurdering burde være forretningsorienteret og
med ledelsens involvering og om, hvordan benyttelse af standarder som ISO27001 giver værdi i din
virksomhed - noget som ikke nødvendigvis resulterer i indkøb af nye dimser til at "fikse" sikkerheden, men i
stedet resulterer i en bedre sikkerheds-forståelse i din virksomhed.

Oplægget er "ikke teknisk" relateret, men derimod praktisk og case-orienteret. Vækstfondens it-chef, Kell
Møller, stiller op sammen med Siscon og giver eksempler på, hvordan Vækstfonden strukturerer
informationssikkerhedsarbejdet ved en metod der bygger på anvendelse af ISMS-værktøjet
ControlManagerTM.

Efter oplægget vil du være bedre til at skabe awareness om de tiltag, der "rammer" brugeren med en ledelse,
der tager ejerskab. Alt dette gjort på en måde, der skaber størst mulig værdi for færrest mulige ressourcer.

10:30 - 10:55 - Miracle: Hvordan sikrer vi os, at vi i it-afdelingerne er relevante for
den forretning, som vi skal understøtte? (Scene - It-trends og udfordringer i 2015:
Mobility, storag)

Ursula Krogsbøll
Afdelingsdirektør, Digital strategi og innovation
Knowit / Partner

Den mobile revolution er om muligt endnu mere gennemgribende end først antaget. Hvis jeg for tre år siden
havde sagt, at vi i 2014 ville bruge mere tid på mobile devices end på at se tv, ville folk have rystet på
hovedet. Og hvem ville have troet på, at anvendelsen af mobility i 2014 skulle stige med 76 procent?

De best practices, vi arbejder med indenfor mobility, kommer til at præge planlægningen af projekter og
governance. Alt er centreret om, hvordan vi leverer værdi til forretningen NU. Speed development, experience
design og immediate results er det nye sort.

10:30 - 10:55 - Ezenta: Tag temperaturen på sikkerhedsniveauet med Secure
Dashboard (Scene - Sikkerhed i forretningen)

Thomas Wong
principal security consultant
Ezenta A/S / Partner
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Secure Dashboard giver et klart overblik over sikkerhedsniveauet og sammenholder det med den aktuelle
trusselssituation.

Få helt konkrete eksempler på hvordan den unikke Secure Dashboard-metode giver flere og flere danske
virksomheder en solid platform til at skabe et holdbart sikkerhedsniveau på.

11:00 - 11:30: Pause

11:30 - 11:55: Devoteam: Hvorfor er digitalisering anderledes end at implementere
ERP-systemer?

Søren Bronnée Sørensen
partner
Devoteam / Partner

De seneste 25 år har virksomheder arbejdet med digitalisering af deres processer gennem implementering af
ERP-systemer. Men mange virksomheder og CIO's har svært ved at omstille sig fra ERP-tankegangen til
nutidens digitalisering af produkter, services, kanaler, produktionsapparater og lignende.

Søren Bronnée vil redegøre for, hvorfor implementering af ERP-systemer ikke er det samme som den
digitalisering, som vi ser i dag - samt give inspiration til at få fart på digitaliseringen.

12:00 - 12:25: Telia: Globale Cloud Services

Henrik Blas Simonsen
business development manager
Telia Danmark / Partner
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Vi taler alle om cloud services, men hvad er det egentlig? Og er der forskel på om det hedder managed
service, public eller private cloud? Hvornår skal jeg vælge den ene løsning frem for den anden - og hvordan
kan jeg levere mine lokale services globalt?

Telia kan rådgive din virksomhed i hele processen fra A til Z. Hvad sker der med selve access-forbindelsen
når man flytter services i skyen?

Telia har i dag et af verdens største IP-netværk. Det forpligter, men giver også mulighed for at levere verdens
muligvis bedste access-ben, og netop access'en er vigtig man flytter sine services i skyen. Hvad med de
mobile enheder? Med Danmarks bedste 4G-netværk kan vi også her tilbyde den bedste access.

En væsentlig faktor omkring cloud services er sikkerheden. Dette gælder ikke blot beskyttelsen af data i
datacentret / skyen, men også beskyttelse af data mellem skyen og den enkelte medarbejder. Med en
stigende sikkerhedstrussel bliver det vigtigere end nogen sinde før at beskytte data i skyen - men også at
beskytte data mellem skyen og den enkelte bruger.

Når sikkerheden og access-forbindelsen er på plads, kan vi tilbyde en højere performance, mindre nedetid og
dermed en øget produktivitet. Så det er alene op til dig og din virksomhed, at finde frem til de services, der
kan bidrage til din virksomheds strategi. Hvad enten den skal være private, public eller fungere som en hybrid
cloud-løsning, hvor I får mulighed for at kombinere de to verdener efter eget ønske.

12:30 - 13:15: Frokost

13:15 - 13:45 - It-afdelingen skal være "broker" af it-services (Scene - It-trends og
udfordringer i 2015: Mobility, storag)

Carsten Egeberg
admin. direktør
Proact Systems A/S / Partner

It bliver en stadig mere vigtig del af forretningen, og kravene til hurtigt at kunne omstille sig efter forretnings
behov stiger. Tankerne omkring it-as-a-service kommer nærmere og it-afdelingen vil i højere krav fungere som
en broker af it-services.

At kunne agere hurtigt kræver at en række processer omkring infrastrukturen bliver standardiseret og
automatiseret, så forretningen hurtigt kan tage de nye services i brug, mens it-afdelingen stadig er i fuld
kontrol over den infrastruktur, som bliver brugt, samt ikke mindst hvor data bliver placeret.

Proact har hjulpet en række virksomheder Danmark af forskellig størrelse i automatisering af en række
processer som provisionering af nye servere og management af den virtuelle infrastruktur. Vores vCloud miljø
giver it-afdelingen mulighed for at tilbyde ekstra kapacitet, som rækker ud over den on-premise-infrastruktur,
som i dag findes i virksomheden. Proacts vCloud miljø kan integreres som en del af den eksisterende
infrastruktur og giver it-afdelingen fuld kontrol over, hvor de enkelte workloads skal placeres i forhold til de
forventninger som forretningen stiller.

Proacts session kommer blandt andet til at handle om:
vCloud, netværkssikkerhed, storage fleksibilitet, databeskyttelse og versionering og VMware.
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13:15 - 13:45 - Bitdefender: Hvad kommer efter traditionel antivirus? (Scene -
Sikkerhed i forretningen)

Bo Skeel
chief evangelist
Bitdefender / Partner

Cyber-truslen øges hver dag, og mange virksomheder har for nylig opdaget, at traditionel antivirus software
ikke længere kan levere den beskyttelse, som man forventer.

I stedet kræves der teknologier, som kan levere real-tids-beskyttelse mod nye trusler uden at ressourceforbruget
på computeren øges markant - uanset om det er fysiske eller virtuelle maskiner.

Fokus i indlægget er de nye teknologier, der leverer en langt bedre beskyttelse end tidligere - uden at være
afhængig af signatur-filer. Samtidig handler indlægget om hvordan opgaven med at distribuere, vedligeholde
og overvåge sikkerhedssoftware kan reduceres for at frigive tid til andre vigtige opgaver.

13:50 - 14:20 - Optimero: Hvordan kan it-afdelingen blive mere forretningsorienteret?
(Scene - It-trends og udfordringer i 2015: Mobility, storag)

Henrik Sølvsten
partner
Optimero / Partner

Mange it-afdelinger er ikke i stand til at tale forretning og er i fare for at blive koblet af. Når
forretningsledelsen begynder at introducere nye organisatoriske enheder som "Projektkontoret" og
"Proceskontoret" er det et udtryk for et voksende gab mellem it-afdeling og forretning.

Hvis it-afdelingen skal levere værdi til forretningen, er det vigtigt at kunne tale sproget og forstå "kunden."

Broen mellem forretning og it etableres i udviklingsprojekterne, og nøglen er procesarbejdet.
Forretningsprocesserne skaber en fælles forståelse af den nuværende situation og transformationen til den nye
verden og løsning.

It skal være enheden, som hjælper forretningen med at dokumentere processerne. It-afdelingen skal opsamle
forretningsviden på tværs af alle projekter og it-afdelingen er også den rette til at koble forretningsviden mod
it-universet.
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13:50 - 14:20 - Netgroup: Hvornår er cloud-services attraktive? (Scene - Sikkerhed i
forretningen)

Peter Høj
key account executive
Netgroup A/S / Partner

Philip Langelund
Advisory Solution Consultant
ServiceNow / Partner

To store og modsatrettede tendenser optager alle, der arbejder med it i disse år: "Cloud og sikkerhed." Cloud
fordi det potentielt kan reducere omkostninger til it-drift, og sikkerhed fordi det potentielt kan ødelægge vores
forretning.

Kommende EU-direktiver stiller stadig større krav til cloud-udbyderne, og det handler om at være et skridt
foran med sikkerheden. Når man er det, så er cloud en oplagt mulighed for virksomhederne.

Netgroup fokuserer ikke på Gartner-kvadranter eller Forester-analyser. Vi sigter på at levere de services, vores
kunder efterspørger. Det betyder, at vi lytter til vores kunders bekymringer og reagerer hurtigt og professionelt
med løsninger herpå.

Kom og hør om Netgroups tilgang til cloud og sikkerhed, og find din vej til en optimal cloud-løsning.

Når du har hørt Netgroups indlæg, ved du mere om:

• Hvorfor cloud services er attraktive
• Hvornår cloud services erattraktive
• Hvornår du skal vælge public, private eller hybrid cloud
• Hvordan du kan finde ud af, hvilke it-løsninger, du kan lægge i skyen
• Hvordan du kan håndtere sikkerheden i skyen
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14:25 - 14:50 - IBAS: EU's Databeskyttelsesdirektiv reformeres - hvad betyder det for
din virksomhed? (Scene - It-trends og udfordringer i 2015: Mobility, storag)

Henrik Andersen
country manager
IBAS|Kroll Ontrack / Partner

Joonas Korhonen
international sales
Blancco Oy / Partner

Ændringer og direktiver. Normer, reformer og love. EU påvirker Europa, Danmark og din virksomhed som
aldrig før, og det er vigtigt, at du ved, hvordan du skal agere for at overholde EU's love og direktiver.
 
Aktuelt arbejder EU på at reformere det nuværende databeskyttelsesdirektiv (EDPD 95/46/EC), der i sin
nuværende form ikke tager højde for globalisering og den teknologiske udvikling indenfor blandt andet cloud
computing.
 
Kom og hør hvad reformen kan få af betydning for din virksomhed, og hvordan de nye udfordringer kan
tackles.

14:25 - 14:50 - SMS Passcode: Derfor er der brug for en stærkere brugervalidering
(Scene - Sikkerhed i forretningen)

Nikolaj Holm Vang
Director Digital Security
Entrust / Partner
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It-kriminelle er desværre blevet skrappe til at stjæle credentials via public wi-fi, keyloggers, malware ect., som i
dag anvendes til 76 procent af alle netværksindbrud. Derfor er der brug for en stærkere brugervalidering, så
ikke alle og enhver kan få adgang til fortrolige data og systemer.

SMS Passcode kommer med et løsningsforslag til problematikken, som både er enkel og stærk. En løsning som
mere end 3.000 offentligt og private virksomheder i Danmark allerede benytter sig af i dag.

I oplægget får du vist livedemonstrationer af SMS Passcode's system og integrationen til de mest udbredte
remote access-systemer, eksempelvis Citrix, Office365 og VPN.

Du får desuden en introduktion til multi-faktor-sikkerhed, som til forskel fra andre sikkerhedsforanstaltninger
indebærer bruger-interaktion, hvilket giver nogle særlige problematikker omkring for eksempel
implementering, brugervenlighed og forståelse for den ekstra sikkerhedsmekanisme.

14:55 - 15:15: Pause

15:15 - 15:55: Viljen til at vinde

Casper Wakefield
COO
Willis Danmark / Partner

Hør Casper Wakefield, vinder og rekordindehaver af verdens hårdeste ekstremløb, Yukon Arctic Ultra,
fortælle om sit livs sejr. Løbet er kendt som verdens hårdeste og mest ekstreme ultraløb - en betegnelse det har
fået, fordi det bevæger sig gennem det nordvestlige Canadas bjerglandskab i februar måned under barske
forhold med sne og temperaturer ned til minus 35 grader.

Efter 7 dage 17 timer og 2 minutter løb en træt, men glad, Casper Wakefield i mål og blev ikke blot vinder af
det lange løb på 720 kilometer, men satte samtidig ny rekord for løbet. Den hidtidige rekord tilhørte en
canadisk elitesoldat, der tidligere havde gennemført den lange distance på otte dage og otte timer.

Casper Wakefield er til daglig direktør i Willis, far til tre drenge og løber over 200 kilometer om ugen. Hør
hvordan han strukturerer sin hverdag og se, om det kan give dig inspiration til din hverdag.
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16:00 - 16:25: Danmarks nye og første cybersikkerhedstrategi - hvilke trusler står
danske virksomheder over for?

Poul Thorlacius-Ussing

Forsvarets Efterretningstjeneste, Center for Cybersikkerhed / Partner

Danske myndigheder og virksomheder er fortsat truet af en omfattende og voksende spionage via internettet.
Truslen kommer fra statsstøttede aktører, der udfører spionage.

Cyberkriminelle og politisk motiverede såkaldte hacktivister udgør også en trussel mod danske interesser, om
end denne trussel er mindre. Den teknologiske udvikling gør, at truslen er i konstant forandring. Det stiller
store krav til sikkerhedsforanstaltninger og beredskab.

Danmark har nu fået sin første nationale strategi for cyber- og informationssikkerhed. Der er tale om en
strategi med 27 konkrete initiativer, der bredt skal ruste nationen til at modstå den hastige udvikling inden for
cybertrulser.

16:30 - 16:30: Tak for i dag

Kim Stensdal
teknologiredaktør
Computerworld


